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آسیب شناسی فضای مجازی در خانواده
 دام ها ی نامحسوس و تاثیرات آن بر روابط بین اعضا - بخش پایانی

 در فضای مجازی

شرایط و فرم اشتراک نشریات کیهان در شهرستانها
متقاضیان محترم می توانند با توجه به جدول زیر نسبت به انتخاب هر یک از نشریات مورد عاقه و واریز مبلغ اشتراک به حساب 0106713595009 )سیبا( 
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11365/3631 با پست سفارشی نسبت به برقراری اشتراک خود اقدام نمایند.

1-کپی فیش بانکی و قبض سفارشی را تا پایان مدت اشتراک حتما نزد خود نگهداری نمائید.
2-در صورت تغییر قیمت نشریات و یا هزینه پستی، معادل مبلغ پرداخت شده، نشریه مورد تقاضا ارسال می گردد.

3-مجموعه روزنامه های کیهان فارسی، کیهان انگلیسی و کیهان عربی در طول هفته در یک روز ارسال می شود.
4-ارسال از طریق پست عادی قابل پیگیری نیست و موسسه هیچگونه مسئولیتی در تاخیر یا عدم تحویل آن ندارد.

5-در صورت تمایل به اشتراک چند نشریه، برای هر کدام فیش بانکی جداگانه تهیه فرمائید.
6-همچنین برای اشتراک نشریات کیهان می توانید به دفاتر کیهان در سراسر کشور مراجعه فرمائید.
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بدون نقطه کور

طبــق تحقیقات صورت گرفته در ســال 
گذشــته، ارتباط کلامی  به 17 دقیقه و امسال 
به 12 دقیقه رسیده است. این موضوع سرمنشأ 
آسیب هایی است که ما می توانیم جلوی آن را 
با آموزش خانواده ها بگیریم. برای کارشناسان 
استفاده یک کودک  حوزه های مختلف چرایی 
پنج ساله از تبلت یا تلفن های همراه قابل فهم 
نیست. والدینی که برای راحتی کار خود،کودکان 
را به حال خودشــان وا می گذارند، باید بدانند 
این امر آسیب هایی به جامعه و خود کودک وارد 
می کند که به هیچ عنوان قابل بازگشت نیست. 
خانــواده خود یکی از محورهای مهم بررســی 
آسیب های ناشی از تحولات خانواده است. تحولاتی 
که خود منشأ بروز دگرگونی هایی عمیق و اساسی در 
نوع روابط و ارزش های خانوادگی می باشند. بسیاری 
از این تحولات و دگرگونی ها از بیرون بر خانواده تحمیل 
می شود. از زمانی که اینترنت وارد فضای زندگی انسان 
شده تا به امروز - علی رغم تمام محاسن و مزایای آن- 
یکسری دغدغه ها و نگرانی هایی را بر خانواده ها تحمیل 
کرده اســت. موضوعی که در تمام جوامع موضوعیت 
داشته و محدود به جامعه و یا اقلیتی خاص نمی شود. 
بــه دلیل ویژگی های خاص فضای مجازی و نو بودن 
این پدیده بســیاری از والدین فرصت امکان و یا توان 
کافی برای شناخت دقیق این فضا و کاربردهای آن را 
به دست نیاورده اند و عدم آشنایی مناسب آنها با این 
فضا و در مقابل اســتفاده روزمره نوجوانان و جوانان و 
حتی کودکان از این فضا باعث شده است که یک فضای 
محرمانه و خصوصی در داخل خانه برای فرزندان ایجاد 
شود و آنها بدون دغدغه و بدون احساس وجود ناظر 
بیرونی به ســایت های مختلف در این فضا دسترسی 
یافته و بعضاً به دلیل ویژگی های ســنی و شخصیتی 
و کنجکاوی های خود متأثر از فضاهای ناسالم موجود 

در اینترنت گردند.
طلاق عاطفی پیامد منفی استفاده نادرست

 از فضای مجازی
عماد اشــجع رئیس دادگاه تجدیدنظر اســتان 
اصفهــان در باب جرایمی کــه در فضای اینترنتی و 
مجازی رخ می دهد و بیشتر محیط امن خانواده رابه 
چالش می کشد در گفت وگو با گزارشگر کیهان توضیح 
می دهد: »خوشــبختانه در حال حاضر آمار این قبیل 
جرایم به حدی نیست که در شرایط بحرانی قرار داشته 
باشیم اما فراموش نکنیم که همه جوامع در حال رشد و 
گسترش اند. بدیهی است که با رشد روزافزون تکنولوژی 
ما شاهد بالا رفتن آمار این قبیل جرایم خواهیم بود. لذا 
از حالا باید برای پیشگیری و آموزش به آحاد جامعه 

برنامه ریزی داشته باشیم.«
وی با بیان اینکه نقش کامپیوتر یک نقش حامل 
و انتقال دهنده عوامل تاثیر گذار در نهاد خانواده و سایر 
نهادهای اجتماعی است، می گوید: »زمانی جرایم در 
فضای مجازی به حد بحران می رســند که سیل این 
قبیل جرایم به نوعی شبیخون فرهنگی تبدیل شود. 
مــا می دانیم که در حال حاضــر رایانه و اینترنت به 
خصوصی ترین نقاط خانواده و اتاق کودکان و نوجوانان 
نفوذ پیدا کرده و همین امر سبب می شود در صورت بالا 
رفتن آمار جرایم اینترنتی فضای مجازی نقش بسیار 

* سرهنگ محمد قاسملو رئیس پلیس فتا آذربایجان شرقی: 
ضروری است والدین برای ساعات استفاده کودکان از اینترنت و 
وب گردی های روزانه حد و مرز تعیین کنند. والدین باید مدیریت 

مناسبی روی برنامه های نصب شده توسط کودکان خود داشته باشند 
و از ویژگی های موجود در برنامه نصب شده، آگاهی کامل داشته و از 
دسترسی کودکان خود به برنامه هایی که متناسب با محدوده سنی 

آنها نیست، جلوگیری کنند.

* امیرحسین معماری پژوهشگر فضای 
مجازی: افسردگی به عنوان شایع ترین 
اختلال ذهنی می تواند از طرف فضای 
مجازی سرایت کند.خودشیفتگی و 

احساس نیاز به حضور در مرکز توجه 
و دیده شدن نشان از آسیب های 

شبکه های مجازی است. 80 درصد 
پیام هایی که افراد در این شبکه ها 

برای یکدیگر ارسال می کنند، بیشتر 
از اینکه درباره  دیگران یا اتفاقات 

مختلف باشد، درباره  خودشان است.

بویژه در کانون خانواده ها کدامند؟می گوید: »از اثرات 
این هجمه فروپاشی خانواده هاست. پدیده طاق چه 
به صورت رســمی و چه به شکل عاطفی از مهم ترین 
نتایج منفی اســتفاده و افراطی و نادرســت از فضای 
مجازی است. پیامد منفی دوم آشوب و تشنج در دل 
خانواده   اســت. در خانواده هایی که اختافات هنوز به 
طاق نینجامیده درپی موجی از مشاجرات و دعواهای 
هر روزه بیماری های روحی و روانی در اعضای خانواده 
بروز و ظهور پیدا می کنند. ما برای پرونده های طاق 
از پزشکی قانونی تقاضای برگه صحت روانی می کنیم. 
متاسفانه به تجربه ثابت شده که این موج آشوب ها و 
تشنجات کم کم معلول یک سری بیماری های روحی 

گذر زمان هم نمی توان این آســیب ها را ترمیم کرد و 
فرزندان سالمی به جامعه تحویل داد. در واقع به جای 
تحویل آینده ساز به جامعه در خانواده هایی که دچار 
بحران های عاطفــی به ویژه در پس اختافات والدین 
هســتند، فرزندان به عامل تخریــب و ناامنی جامعه 
پیرامون خود تبدیل می شــوند. ایــن بچه ها خیلی 
راحت تر و بیشــتر به دام انحرافات و کارهای خاف 

در می افتند.« 
والدین فرزندان خود را از آسیب های 

فضای مجازی حفاظت کنند 
ســرهنگ محمد قاســملو رئیــس پلیس فتا 
آذربایجان شــرقی امروزه با هشــدار نسبت به اینکه 
افزایش سطح دسترسی کودکان و نوجوانان به شبکه 
گســترده جهانی از طریق دستگاه های تلفن همراه، 
تبلــت، لپ تاپ و سیســتم های رایانه ای، مدیریت بر 
منابع اطاعاتی قابل دســترس آنها دشوارتر شده و 
از این رو تهدیدهای بیشــتری شامل حال کودکان و 
نوجوانان می شود، می گوید:» جنایات سایبری و سوء 
استفاده از اعتماد کودکان، سرقت اطاعات محرمانه، 
مشاهده محتوای غیراخاقی و نامناسب، بخش عظیمی 
از تهدیدهای اینترنتی به شــمار می روند که امروزه 
کودکان بســیاری با آنها دست و پنجه نرم می کنند. 
پدران و مــادران نقش موثری در کنترل فرزندان در 
فرهنگ وب گردی و میزان دسترســی آنها به فضای 
مجازی و اینترنت دارند.به منظور کاهش آسیب های 

ویرانگر و مخربی داشته باشد. چنانچه این روند منجر به 
تخریب استحکام خانواده گردد و یکپارچگی مهم ترین 
نهاد اجتماعی را نشانه برود، در حقیقت خانواده را از 
محتوای فرهنگی بومی تهی کرده و موجبات انحال آن 
را فراهم می آورد.این همان نتیجه ای است که استکبار 
می خواهد از دل فضای مجازی برای جوامع متعهد و 

دین مدار رقم بزند.«
رئیــس دادگاه تجدید نظر اســتان اصفهان در 
پاســخ به این ســوال که اثرات منفی فضای مجازی 

و روانی نظیر شــخصیت دو قطبی و شــیزوفرنی و... 
می شــوند. یعنی همان طور که ممکن اســت یکی از 
حالت های روحی و روانی موجبات اختافات را فراهم 
آورد بر عکس آن نیز صادق است. گاه در پی مشاجرات 
دائمی و طولانی مدت بیماری های روحی و روانی بروز 

پیدا می کنند.«
اشجع در تکمیل صحبت هایش به پیامد منفی 
ســوم اشاره داشته و می گوید: »در نهایت آسیبی که 
به فرزندان می رســد آن قدر عمیق است که حتی در 

احتمالی به کودکان و ارتقای سطح ایمنی سیستم های 
خود، به هشدارهای پلیس بیش از پیش توجه کنند.«
رئیس پلیس فتا آذربایجان شرقی با بیان اینکه 
اینترنت برای کودکان و نوجوانان و استفاده مکرر آنها از 
وب، نوعی اعتیاد محسوب می شود، می گوید:»ضروری 
است والدین برای ساعات استفاده کودکان از اینترنت 
و وب گردی های روزانه حد و مرز تعیین کنند. والدین 
باید مدیریت مناســبی روی برنامه های نصب شــده 
توســط کودکان خود داشته باشــند و از ویژگی های 

موجود در برنامه نصب شده، آگاهی کامل داشته و از 
دسترسی کودکان خود به برنامه هایی که متناسب با 
محدوده سنی آنها نیست، جلوگیری کنند. یک بازی 
ساده که از منابع نامعتبر دانلود می شود، ممکن است 
راه نفوذی برای سرقت اطاعات محرمانه ایجاد کند. 
بررسی شود که بازی های نصب شده توسط کودکان 
بر روی دستگاه های تلفن همراه یا تبلت یا رایانه های 
شــخصی قابل اعتماد هســتند یا خیر؟ برنامه های 
مخرب می توانند به منظور ســرقت موقعیت مکانی 
و اطاعات شــخصی شما برنامه ریزی شوند که نصب 
یک ضدویروس مطمئن می تواند کمک بســیاری در 
مدیریت برنامه های نصب شــده و میزان دسترســی 
آنها به بخش های مختلف دستگاه هوشمند اندرویدی 

شما داشته باشد.«
وی ادامه می دهد:»ضروری است مدیریت کاملی 
روی ارتباط کودکانتان با دوستان مجازی خود از طریق 
برنامه های ارتباطی نظیر واتس آپ، وایبر و تانگو داشته 
باشــند. ممکن است مجرمان سایبری با تکنیک های 
مهندسی اجتماعی، کودکان شما را فریب داده و آنها 
را در معــرض خطر قرار دهنــد. والدین می توانند به 
کمک »کنترل والدین« که همواره در محصولات ضد 
ویروس های خانگی موجود است، مدیریت کاملی روی 

عملکرد فرزندان خود در اینترنت داشته باشند. از این 
طریق والدین گزارش های مفصلی از وب ســایت ها و 
محتوای مشاهده شده کودکان خود دریافت می کنند 
و با ایجاد فیلترهای گوناگون برای کنترل دسترســی 
کودکان به وب سایت های نامناسب می توان به سادگی 
تعیین کرد که آنها چه نوع محتوایی را مشاهده کنند 

و چه محتوایی برای آن مسدود شود. 
افسردگی استفاده مداوم از فضای مجازی 

معماری یک پژوهشگر فضای مجازی با اشاره به 
فضای ذهنی و روانی که دنیای مجازی ایجاد می کند، 
می گوید: »شــاید تا به امروز بیشتر درباره  بحث های 
اجتماعی و فرهنگی فضای مجازی شنیده باشید،اما 
بحث مهم تر فضای ذهنی و روانی این شبکه هاســت. 

اینشــتین جمله ای دارد که می گوید: »من از روزی 
می ترسم که تکنولوژی از تعامل انسانی پیشی بگیرد.
چنین روزی جهان نسلی از احمق ها خواهد داشت!« 
این جمله نشان می دهد که طی سالیان گذشته افرادی 
مثل اینشتین دغدغه تکنولوژی و مسائل مرتبط با آن 
را پیدا کرده بودند. تکنولوژی در فضای مجازی از مغز 
اســتفاده زیادی کرده، به طوری که تمام شبکه های 
اجتماعــی الهام گرفته از مغز و مهندســی معکوس 
مغز هســتند تا از این طریق شروع به تولید دانش و 
تکنولوژی کننــد که ما امروزه به آن تکنولوژی عصر 

جدید و عصر ارتباطات می گوییم.«
وی ادامه می دهد: »مغز ارگانی است که به فضای 
تکنولوژی سود رسانده است. اما آیا تکنولوژی نیز به 
مغز  سود رسانده است یا خیر؟ آیا پاسخ ذهنی و روانی 
مناسب به ذهن ما داده است یا خیر؟ آیا تکنولوژی به 
رشد مغز ما کمک می کند؟ آیا با ورود فضای مجازی 

به زندگی، ما راضی تر هستیم؟«    
این کارشناس به نتایج تحقیقات مستندی اشاره 
کرده ومی گوید: »طبق این تحقیقات، افســردگی به 
عنوان شایع ترین اختال ذهنی می تواند از طرف فضای 
مجازی سرایت کند.اختال حوزه شخصیت بین افرادی 
که فضای مجازی را بیش از حد تجربه می کنند، رواج 
زیادی پیدا کرده است. خودشیفتگی و احساس نیاز به 
حضور در مرکز توجه و دیده شدن نشان از آسیب های 
شبکه های مجازی است. 80 درصد پیام هایی که افراد 
در این شبکه ها برای یکدیگر ارسال می کنند، بیشتر 
از اینکه درباره  دیگران یا اتفاقات مختلف باشد، درباره  
خودشان است. اختال وسواس و اختال ضد اجتماعی 
از دیگر آسیب های استفاده  زیاد از این شبکه هاست. 
این آسیب ها می خواهند به ما بگویند فضای مجازی 
با حوزه روان و کارکرد مغز ما ارتباط جدی دارند. هر 
گونه ارتباط منفی که بین استفاده از فضای مجازی و 
سامت روان اتفاق بیفتد، می تواند به ما هشدار دهد 

که شــاید یک اختال در فضای مجازی در حال رخ 
دادن است.«

باید روزی را به عدم استفاده از فضای مجازی 
اختصاص دهیم

یکی از آسیب های اینترنت، اعتیاد به آن است به 
طوری که از میان 47 میلیون استفاده کننده از اینترنت 
در آمریکا 2 تا 5 میلیون دچار اعتیاد اینترنتی شده اند و 
با معضات زیادی گریبان گیر هستند. در جامعه ما نیز 
با گسترش روزافزون اینترنت شاهد این مسئله هستیم. 
نتیجه تحقیقات انجام شده در کشور نشان می دهد که 
بیشترین استفاده کنندگان از اینترنت جوانان هستند 
و 35 درصــد از آنها به خاطر حضور در چت روم، 28 
درصد برای بازی های اینترنتی، 30 درصد به منظور 
چک کردن پست الکترونیکی و 25 درصد نیز به دلیل 

جست وجو، در شبکه جهانی هستند.
متأســفانه ما شاهد این پدیده در میان جوانان 
هســتیم، به طوری که برخی از جوانان، شب ها را تا 
صبح با اینترنــت می گذرانند و تمام صبح را خواب 
هســتند و این مسئله آغازگر آســیب های متعدد 
دیگر نیز می شــود. از جمله این آســیب ها می توان 
به آســیب های خانوادگی، ارتباطی، عاطفی، روانی، 

جسمی و اقتصادی اشاره کرد.
افسردگی فیس بوکی، ســندرم ویبره تخیلی و 
چندکارگــی همزمان که به نظر از ویژگی های مثبت 
فضای مجازی است، از دیگر آسیب های فضای مجازی 
به شمار می آید. معماری پژوهشگر در باب چند کارگی 
همزمان توضیح می دهد: »مغز انســان در واحد زمان 
فقط یک کار را می تواند انجام دهد.سلول های مغزی 
بــرای اینکــه بتوانید همزمان از وایبــر، فیس بوک، 
ایمیل، تلویزیون، موسیقی و .... استفاده کنید، آفریده 
نشده اند. اگر مغز بتواند چندین کار را همزمان انجام 
دهــد، مهارت کنترل را به عنوان یکی از مهارت های 
مهم از دست می دهد. در این صورت اطاعات به اشتباه 
به قسمت هایی از مغز و حافظه فرستاده می شود که 

مناسب آن اطاعات نیست.«
وی در تکمیل صحبت هایش می گوید: 40درصد 
از کودکان ما و 72 درصد از کودکان زیر هشت سال از 
این تکنولوژی ها مانند تلفن همراه، تبلت و ... استفاده 
می کنند. ســاعت هایی که بچه ها از فضاهای مجازی 
استفاه می کنند، بیش از ساعتی است که در مدرسه 
صرف می کنند. والدین باید اطاعات خود را افزایش 
دهند از این جهت اطاعات کســب شــده از طریق 
اینترنت، اطاعاتی نیســت که به آنها در دستیابی به 
راهکارهای مناسب کمک کند. ما باید زمانی در روز، 
ماه یا ســال در نظر بگیریم و آن را روز بدون استفاده 

از  فضای مجازی بنامیم.«

* عماد اشجع رئیس دادگاه تجدید نظر استان اصفهان: چنانچه هجمه های 
فضای مجازی منجر به تخریب استحکام خانواده گردد و یکپارچگی مهم ترین 
نهاد اجتماعی را نشانه برود، در حقیقت خانواده را از محتوای فرهنگی بومی 

تهی کرده و موجبات انحلال آن را فراهم می آورد. این همان نتیجه ای است که 
استکبار می خواهد از دل فضای مجازی برای جوامع متعهد و دین مدار رقم بزند.

آگهی مناقصه
شرکت تعاونی تولیدی توزیعی ایمن تردد تاپ در 

نظر دارد انجام امور ذیل را از طریق برگزاری مناقصه عمومی واگذار نماید.
موضوع مناقصه: کلیــه عملیات مربوط به چاپ و بســته بندی تعداد 
3/000/000 ست برگ، برچسب و برگه بازدید معاینه فنی خودروهای سبک 

برابر طرح و مشخصات مندرج در اسناد مناقصه.
محل توزیع اسناد مناقصه: تهران، خیابان امیرآباد شمالی، خیابان 

شهید فرشی مقدم )16(، نبش بن بست دریا، پاک1، تلفن: 88337545-6
مهلت دریافت اسناد مناقصه: از تاریخ درج آگهی تا ساعت 16 روز 

سه شنبه مورخ 1394/6/3
مهلت تحویل اسناد به دبیرخانه: تا ســاعت 16 روز چهارشنبه 

مورخ 1394/6/4
مبلغ سپرده شرکت در مناقصه: 300/000/000 )سیصد میلیون( ریال

متقاضیان جهت خرید اسناد مناقصه می توانند با در دست داشتن اصل فیش 
واریزی به مبلغ 200/000ریال به حســاب 2-8880008-824-1869 نزد 
بانک انصار به امور مالی شــرکت تعاونی مراجعه نمایند. ارائه کارت شناسایی 
برای کلیه متقاضیان و معرفی نامه معتبر و همراه داشــتن مهر مربوطه برای 
اشخاص حقوقی الزامی است، بدیهی است شرکت در مناقصه و ارائه پیشنهاد 
به منزله قبول شــروط و تکالیف مقرر در اسناد مناقصه بوده و شرکت تعاونی 
در رد یا قبول یک یا کلیه پیشــنهادات مختار است و به پیشنهادات رسیده 
بعد از موعد مقرر در آگهی و یا مخدوش، مشــروط و فاقد سپرده ترتیب اثر 

داده نخواهد شد. ضمنا هزینه چاپ آگهی برعهده برنده مناقصه می باشد.
روابط عمومی شرکت تعاونی تولیدی توزیعی ایمن تردد تاپ

نوبت دوم

به اســتناد صورتجلســه مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده مورخ 
1394/02/15 تصمیمات ذیل اتخاذ شد:

آقای فرهنگ نوید ک.م 1551701359 به سمت رئیس هیئت مدیره و 
مدیرعامل و آقای بهروز نجفی شیخانی ک.م 2720656682 به سمت 
نایب رئیس هیئت مدیره و آقای فرشاد یزدان پناه ک.م 1551303051 

به سمت عضو هیئت مدیره برای مدت دو سال انتخاب گردیدند.
کلیه اوراق و اســناد تعهد آور از جمله چک و ســفته و برات با امضای 

مدیرعامل همراه با مهر شرکت معتبر می باشد.
روزنامه کثیر الانتشار کیهان جهت نشر آگهی های شرکت انتخاب شد.

با ثبت این مستند تصمیمات تعیین وضعیت حق امضاء، انتخاب روزنامه 
کثیرالانتشــار، انتخاب مدیران انتخاب شده توسط متقاضی در سوابق 
الکترونیک شخصیت حقوقی مرقوم ثبت و در پایگاه آگهی های سازمان 

ثبت قابل دسترس می باشد.

آگهی تغییرات شرکت آرین صنعت
 شرکت سهامی خاص به شماره ثبت 49242 

و شناسه ملی 10100944214

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران

به اســتناد صورتجلسه مجمع 
عمومی عادی ســالیانه مورخ 
ذیل  تصمیمات   1394/3/18

اتخاذ شد:
اعضای هیئات مدیره عبارتند 
از آقای علــی زیتونیان به کد 
و   )3760917097( ملــی 
آقای کمال یگانه حســنی به 
کد ملــی )2929093064( و 
آقای خالد میرزائی به کد ملی 
برای  کــه   )3761412428(

مدت دو سال انتخاب شدند.
آقای محمــد صاحبی صاحب 
به کد ملی )3761411480( 
و آقــای حســین میرزائی به 
 )3761411960( ملــی  کد 
به ســمت بازرســین اصلی و 
یکسال  مدت  برای  علی البدل 

مالی انتخاب شدند.
روزنامه کثیرالانتشــار کیهان 
آگهی های شرکت  جهت درج 

انتخاب شد.
 با ثبت این مستند تصمیمات 
انتخــاب  بــازرس،  انتخــاب 
مدیــران، انتخــاب روزنامــه 
کثیرالانتشــار انتخاب شــده 
توســط متقاضی در ســوابق 
حقوقی  شخصیت  الکترونیک 
پایــگاه  ثبــت و در  مرقــوم 
قابل  ثبت  سازمان  آگهی های 

دسترس می باشد.

آگهی  تغییرات 
شرکت برج گستر ماد 

سهامی خاص
 به شماره ثبت 

 308425
و شناسه ملی 

10103437293

سازمان ثبت اسناد 
و املاک کشور

اداره ثبت شرکت ها 
و موسسات غیرتجاری 

تهران


